— Ii9 — 

les peines qu'il a encourues pour divers crimes et 
délits perpétrés contre la paix d'Edouard II et contre 
celle d'Edouard III, à condition qu'il reste au service 
du Roi dans le château de Perth, pendant un an, et 
ensuite retourne en Ecosse chaque fois que le Roi le 
décidera; à condition qu'il soit présent à la Guria 
régis, lorsque quelqu'un Vaccusera des dits délits. 

Original sur parchemin. Latin. Sceau tombé. (C'est 
une patente (voir texte p. 120, 1. 8) gui ne figure pas 
à sa date dans les Calendars of Patent Rolls, 1884-1388.) 

Edwardus Dei gratia, rex Anglie, dominus Hiber-
nie et dux Aquitanie, omnibus ballivis et fidelibus 
suis ad quos présentes littere pervenerint, salutern. 
Sciatis quod de gratia nostra speciali et pro bono 
servitio quod Johannes Dykerman nobis apud villam 
de Sancto Johanne de Perth in Scotia et alibi in 
partibus Scotie impendit et impendet in futurum, 
perdonavimus ei sectam pacis nostre que ad nos per-
tinet pro omnimodis homicidiis, feloniis, roberiis et 
transgressionibus quibuscumque per ipsum in regno 
nostro tam contra pacem domini Edwardi, nuper régis 
Anglie, patris nostri, quam nostram perpetratis, 
unde indictatus, rettatus seu appellahis existit, ac 
etiam utlagaras (*) si que in ipsum hiis occasionibus 
fuerint promulgate, et firmam pacem nostram ei 
inde concedimus, ita tamen quod in munitione ville 
predicte per unum annum a die confectionis presen-

un des érudits belges qui connaisse le mieux les archives 
anglaises. Je saisis l'occasion de le remercier vivement pour 
l'aide qu'il m'a apportée dans l'édition des actes des rois 
d'Angleterre que contient ce recueil (n°« 16, 18, 22, 78, 79, 83, 
84, 85, 89). 

t1) C'est le mot anglais « outlawery » latinisé. 
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tium in obsequio nostro continuo moretur et post-
modum in hujusmodi obsequium nostrum ad partes 
illas et alibi proficiscatur quotiens ipsum super hoc 
fecerimus premuniri (*) ac stet recto in curia nostra si 
qui versus eum loq[ui] vo[luer]in[t] de homicidiis, 
feloniis, roberiis et transgressionibus supradictis. In 
cujus rei testimonium has litteras nostras fieri feci-
mus patentes. Teste me ipso apud turrim Londinen-
sem, quarta die Julii anno regni nostri undecimo. 

P[er brevem sub privato] sigillo, 

Dulagh... 

79. 

1337, 20 août. Westminster. 

Edouard (III), roi d'Angleterre, seigneur d'Irlande, 
duc d'Aquitaine, promet à Jean (III), duc de Lotha
ringie, de Bradant et de Limbourgy de ne pas se 
dessaisir, au profit de qui que ce soit, des lettres par 
lesquelles celui-ci a ptomis de servir VEmpereur sur 
les frontières de l'Empire ou ailleurs, et il s'engage 
à ne pas conclure de trêves sans le consentement du 
duc ou de son représentant (2).